Medieninformation

Siegfried Bauer Leiter Kommunikation Telefon 0791/46-2529 Telefax 0791/46-4072 siegfried.bauer @schwaebisch-hall.de

Bausparkasse Schwäbisch Hall AG 74520 Schwäbisch Hall www.schwaebisch-hall.de

1. Juni 2014

Reinhard Klein Vorstandschef bei Schwäbisch Hall

Vorgänger Dr. Matthias Metz in den Ruhestand verabschiedet

Die größte deutsche Bausparkasse hat einen neuen Chef: Zum 1. Juni übernahm Reinhard Klein die Position des Vorstandsvorsitzenden. Vorgänger Dr. Matthias Metz hatte sich Ende Mai in den Ruhestand verabschiedet.

Reinhard Klein (54) gehörte bereits zwischen 2003 und 2006 dem Vorstand der Bausparkasse Schwäbisch Hall an. Von 2006 an war der Diplom-Kaufmann Privatkundenvorstand und stellvertretender Vorstandssprecher der Hamburger Sparkasse (Haspa), ab 2012 zudem Mitglied des Vorstands der Haspa Finanzholding. Das Bankgeschäft lernte der gebürtige Hesse bei der Deutschen Bank in München. Nach seinem Betriebswirtschaftsstudium war er in leitender Position unter anderem im Privatkundengeschäft bei der Bayerischen Vereinsbank und der HypoVereinsbank tätig. "Ich freue mich auf diese spannende Aufgabe und die Herausforderung, die starke Marktstellung von Deutschlands Bausparkasse Nummer eins zu halten und auszubauen", betonte Klein zum Amtsantritt.

Kleins Vorgänger, Dr. Matthias Metz, blickt auf eine langjährige erfolgreiche Karriere in der Finanzwirtschaft zurück. In deren Mittelpunkt stand seine insgesamt fünfzehnjährige Vorstandstätigkeit bei der größten deutschen





Medieninformation

Bausparkasse. Zunächst leitete er das Finanzressort und wurde 2006 zum Vorstandsvorsitzenden berufen. Seine Bilanz ist eindrucksvoll. Schwäbisch Hall fuhr 2013 mit 36 Mrd. EUR das beste Bauspar-Neugeschäft der Unternehmensgeschichte ein – 2006 hatte das Volumen noch 27,5 Mrd. EUR betragen. Der Vertragsbestand wuchs in dieser Zeit um rund eine Million auf 8,1 Mio., der Marktanteil stieg um mehr als fünf Prozentpunkte auf 32 Prozent. Metz war bereits im Rahmen der Hauptversammlung der Bausparkasse Schwäbisch Hall AG am 30. April offiziell in den Ruhestand verabschiedet worden.

Die Bausparkasse Schwäbisch Hall AG ist mit einem Marktanteil von rund 32 Prozent die größte Bausparkasse Deutschlands. Die 7.300 Mitarbeiter arbeiten eng mit den Genossenschaftsbanken zusammen. Im Ausland ist Schwäbisch Hall mit Beteiligungsgesellschaften in Tschechien, der Slowakei, Ungarn, Rumänien und China aktiv. Weltweit hat das Unternehmen rund 10,5 Mio. Kunden, davon 7,3 Mio. in Deutschland.



